BỘ XÂY DỰNG
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

BỘ XÂY DỰNG
Số: 15/BXD-QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 8 năm 1994

Sign In

THÔNG TƯ

CỦA BỘ XÂY DỰNG

Sửa đổi Thông tư số 27/LB - TT ngày 31/12/1992 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Tài

chính - Xây dựng hướng dẫn thực hiện việc đưa tiền nhà ở vào tiền lương

Ngày 31-12-1992 Liên Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Tài chính, xây dựng đã ban hành Thông tư

số 27/LB-TT hướng dẫn thi hành Quyết định số 118-TTg của Thủ tướng Chính phủ "về giá cho thuê nhà ở

và đưa tiền nhà ở vào lương".

Căn cứ Quyết định 118/TTg, thực tiễn triển khai tại các địa phương, và sau khi thống nhất ý kiến với các

Bộ Lao động - Thương binh và xã hội và Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng hướng dẫn sửa đổi một số điểm quy

định tại Thông tư 27/LB-TT như sau:

1. Bỏ điểm 1 Mục II của Thông tư 27/LB-TT và thay thế bằng đoạn sau đây:

"1. Đối tượng và mức được miễn trả tiền thuê nhà ở:

Cán bộ hoạt động cách mạng trước năm 1945, Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động, thương

binh hạng I, bệnh binh hạng I, thân nhân chủ yếu có con độc nhất là liệt sỹ hoặc thân nhân chủ yếu có từ

hai liệt sĩ trở lên không hưởng lương mà hưởng trợ cấp hoặc phụ cấp hàng tháng, đang thuê nhà do Nhà

nước quản lý thì không phải trả toàn bộ tiền thuê nhà ghi trong hợp đồng thuê (không phân biệt người đó

là chủ hợp đồng hay là thành viên có tên trong hợp đồng thuê nhà).

Trường hợp các đối tượng nêu trên hưởng lương thì họ chỉ phải trả tiền thuê nhà tối đa không quá khoản

tiền quy định tại Điều 2 Quyết định 118-TTg ngày 27-11-1992 của Thủ tướng Chính phủ (không phân

biệt các thành viên khác có tên trong hợp đồng thuê nhà được hưởng lương hay không hưởng lương).

Trường hợp các đối tượng trên không thực ở mà cho thuê lại nhà ở của Nhà nước hoặc sử dụng vào các

mục đích khác đều phải đầy đủ tiền thuê nhà theo quy định và phải làm nghĩa vụ với ngân sách đối với

hoạt động kinh doanh nhà ở theo luật định".

2. Chế độ miễn tiền thuê nhà áp dụng từ ngày 1-1-1994./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10150